Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 25 февраля 2022 года № 469

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку

начинающих субъектов малого предпринимательства и (или)

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в виде предоставления грантов»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  Федеральными  законами  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и от 24 июля 2004 года № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 25 февраля 2022 года № 469

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку

начинающих субъектов малого предпринимательства и (или) физических

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в виде предоставления грантов» следующие

изменения:

2

1) порядок предоставления субсидии на поддержку начинающих

субъектов малого предпринимательства и (или) физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в виде предоставления грантов изложить

в новой редакции согласно приложению;

2)  внести в состав комиссии   по отбору начинающих субъектов малого

предпринимательства в целях предоставления субсидий на поддержку

начинающих субъектов малого предпринимательства и (или) физических

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» следующие изменения:

а) исключить из состава комиссии:

- Грачева Сергея Николаевича;

- Назарова Алексея Ивановича;

- Борисова Николая Геннадьевича;

- Тарбеева Валерия Викторовича – директора ГКУ НО «Агентство

по развитию производства, кооперации и конкуренции» (по согласованию);

б) включить в состав комиссии:

- Кронштатову Анастасию Юрьевну – директора МАУ «Бизнес-

инкубатор г.Дзержинска».

2. В соответствии с пунктом 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса

Российской Федерации отбор получателей субсидий на поддержку

начинающих субъектов малого предпринимательства и (или) физических

лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», в виде предоставления грантов,

предоставляемых из городского бюджета, осуществляется в соответствии

с порядком, указанным в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы экономического развития, инвестиций, потребительского рынка

и рекламы.

И.о. главы города                                                                           М.П. Клинков